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Punkt 1: Fraværende

00.22.04-P35-7-21

Resume

Sagsforløb: BS

Sagsfremstilling

Fraværende.

Beslutning

Peter H.S. Kristensen var fraværende.



Punkt 2: Bemærkninger/ændringer til dagsordenen

00.22.04-P35-7-21

Resume

Sagsforløb: BS

Sagsfremstilling

Bemærkninger/ændringer til dagsordenen.

Beslutning

Ingen ændringer/bemærkninger.

Peter H.S. Kristensen var fraværende.



Punkt 3: Status på evaluering af kvaliteten på skole- og dagtilbudsområdet

17.00.00-P20-1-22

Resume

Sagsforløb: BS

Børne- og Skoleudvalget godkendte den 15. november 2022 en proces- og tidsplan for evalueringen af kvaliteten på
skole- og dagtilbudsområdet. Fagforvaltningen for Børn og Kultur har i henhold til denne plan i foråret 2023 afholdt
udviklingssamtaler på henholdsvis skole- og dagtilbudsområdet.

Børne- og Skoleudvalget bliver orienteret om status på processen og om den videre plan i forhold til evalueringen af
kvaliteten på området.

Fagcheferne deltager under punktet.

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget godkendte på deres møde den 15. november 2022 et forslag til tids- og procesplan for evaluering
af kvaliteten på skole- og dagtilbudsområdet. Den ændrede tids- og procesplan var forårsaget af en ny lovgivning fra
Folketinget, som betyder, at kvalitetsrapporterne på skoleområdet erstattes af skoleudviklingssamtaler fra skoleåret 2022-
23. Fagforvaltningen foreslog i november 2022, at evalueringen af kvaliteten på skole- og dagtilbudsområdet fremadrettet
var fælles og bestod af 5 faser, der tidsmæssigt var placeret ens på skole- og dagtilbudsområdet.

I henhold til den godkendte tids- og procesplan har fagforvaltningen afholdt de første udviklingssamtaler på skole- og
dagtilbudsområdet i foråret 2023. Referaterne fra de afholdte udviklingssamtaler er vedlagt som bilag.

Udviklingssamtalerne blev holdt med udgangspunkt i data, som fagforvaltningen havde sendt til distrikter og områder i
december 2022.

Dataene omfattede følgende for skoleområdet: Kvalitet i SFO-måling, karaktergennemsnit, aflæggelse af obligatoriske
prøver, gennemsnit i bundne prøvefag, den socioøkonomiske reference i forhold til karaktergennemsnit,
overgangsfrekvens til ungdomsuddannelse samt segregeringsgrad.

Dataene omfattede følgende for dagtilbudsområdet: sprogtrappevurdering, sprogvurderinger og tilsynsdata.

Nedenstående opsummeres, hvilke temaer, der har været drøftet på møderne:

Skoleområdet:

På skoleområdet blev der generelt drøftet afgangsprøver, udvikling og forskellige former for samarbejde.



Der er generel tilfredshed med resultaterne fra afgangsprøverne, og en opmærksomhed på samt fremadrettet plan for at
arbejde med, hvordan så mange som muligt går op til afgangsprøverne. Der fokuseres, afhængig af distriktets behov, i
forskellig grad på sprog, segregeringsgrad og overgangen til ungdomsuddannelse.

Der er herudover forskelligt fokus i de forskellige distrikter i forhold til det fremadrettede arbejde med kvaliteten. Det
enkelte distrikts fokus baserer sig blandt andet på resultatet af de data, der var sendt ud forud for udviklingssamtalerne.

I Distrikt Nord er der især fokus på trivselsfremme gennem medbestemmelse for eleverne, og hvordan de får skabt
de bedste rum til læring og tryghed for dem.
I Distrikt Syd er fokus på PLF og brugen af data og evalueringer, samt at få skabt de bedste deltagelsesmuligheder
for alle og vejledernes rolle ind i mellemformer.
I Distrikt Hjallerup er der især fokus på deres specialpædagogiske team i distriktet, hvor der arbejdes med at sikre
stærkere samarbejde mellem almen- og specialområdet. Teamets arbejde foregår på alle skoler i distriktet og
involverer både lærere og pædagoger.
I Distrikt Dronninglund er der især fokus på omorganiseringen af specialområdet og hvordan personalets
motivation sikres ind i dette. Der arbejdes med fortællinger, der enten kan skabe fremdrift eller være en forhindring
ind i det forandringsarbejde, der skal igangsættes som følge af omorganisering af specialområdet i 2024.

Dagtilbudsområdet:

På dagtilbudsområdet blev der generelt drøftet kvalitet, systematik/struktur og understøttelse.

Det fremhævedes, at det der har løftet kvaliteten på dagtilbudsområdet, blandt andet er KVALid, TOPI og
sprogvurderinger.

KVALid er et redskab, der er udviklet til dialog, udvikling og evaluering af kvalitet i dagtilbud, og TOPI er en del af
sprogvurderingsprogrammet "Hjernen&Hjertets" sammenhængende model for arbejdet med barnets trivsel.

KVALid har været med til at fjerne ”synsninger” om, hvad kvalitet er, og har skabt en fælles forståelse på tværs af alle
institutionerne om, hvad kvalitet indenfor dagtilbudsområdet er.

Data bliver brugt meget mere og sikrer, at der laves de nødvendige tiltag for, at børnene trives.

I forhold til dette bruges TOPI som et hjælperedskab i forhold til tidlige underretninger, opsporinger og nye indsatser.
Sprogvurderingerne, der laves i Hjernen&Hjertet er blevet mere strukturerede og systematiske og sikrer, at børnene får
den rette sproglige understøttelse så tidligt som muligt.

Ledelsesteamene i område øst og vest er blevet bedre til at bruge data, samt hinanden som reflekterende team, hvor de
sammen løfter kvaliteten i hvert deres område.

Den videre proces

Fagforvaltningen har på baggrund af erfaringerne fra de først afholdte udviklingssamtaler, vurderet, at formen for
udviklingssamtalerne fremadrettet skal være mere interviewende og styrende, således at det sikres, at kvaliteten bliver
målt mere ens og mere dybdegående.

Der vil derfor blive afholdt nye udviklingssamtaler på skoleområdet i efteråret 2023, hvorefter Børne- og Skoleudvalget
vil få forelagt en sag med status på kvaliteten på skoleområdet, som udvalget herefter skal drøfte.



For dagtilbudsområdet vil udviklingssamtalerne ligge bedst placeret i foråret, hvorfor der først vil blive afholdt
udviklingssamtaler på dette område i foråret 2024 med en efterfølgende politisk afrapportering og drøftelse inden
sommerferien 2024.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen om status for evalueringen
af kvaliteten på skole- og dagtilbudsområdet til efterretning.

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, 15. august 2023, pkt. 12:

Punktet genoptages på næste møde.

Beslutning

Orienteringen taget til efterretning.

Peter H.S. Kristensen var fraværende.

Bilag

Udviklingssamtale med dagplejen

Udviklingssamtale med Område Øst

Udviklingssamtale med Område Vest

Skoleudviklingssamtale med Distrikt Dronninglund

Skoleudviklingssamtale med Distrikt Hjallerup

Skoleudviklingssamtale med Distrikt Nord

Skoleudviklingssamtale med Distrikt Syd

Evaluering af kvaliteten på skole og dagtilbudsområdet



Punkt 4: Status på førskolegrupperne

28.09.00-G01-346-22

Resume

Sagsforløb: BS

Fra april 2023 til skolestart i august 2023 har første hold af kommende 0-klasseelever været i førskolegrupper.
Bestyrelserne i dagtilbuddene og skolerne samt skoleledere og dagtilbudsledere er blevet bedt om at drøfte opstarten af
førskolegrupperne.

Børne- og Skoleudvalget orienteres om status på opstarten af førskolegrupperne i Brønderslev Kommune.

Sagsfremstilling

I forbindelse med budget 2023 blev det besluttet, at der etableres førskolegrupper i Brønderslev Kommune for alle
kommende 0.-klasse-elever fra april til skolestart i august. Første år med førskolegrupper var i 2023, hvor
førskolegrupperne startede op efter påskeferien.

En beskrivelse for etablering af førskolegrupper blev politisk behandlet i december 2022, hvor man godkendte en tids- og
procesplan. Forvaltningen har siden arbejdet med at forberede fælles rammer, økonomi og konkret tilrettelæggelse i et tæt
samarbejde mellem SFO-lederne, ledelsen i dagtilbud og skoledistriktslederne. På baggrund af dette arbejde er der
udarbejdet en rammebeskrivelse for førskolegrupper i Brønderslev Kommune.

Der er fra start valgt en bevidst kommunikationsstrategi for at skabe ro og tryghed hos både forældre og fagprofessionelle.
Blandt andet er der løbende sendt nyhedsbreve ud til forældre, bestyrelser og ansatte. Derudover har et materiale været
sendt i høring hos MED-udvalg og forældrestyrelser.

Førskolegrupperne for 2023 er nu afsluttet, og derfor er det blevet tid til en status på opstarten af førskolegrupper i
Brønderslev Kommune. Skoledistrikts- og områdeledere har stået for, at bestyrelser i både dagtilbud og skoler har drøftet
opstarten af førskolegrupper. Derudover har opstarten været drøftet på et evalueringsmøde med skoleledere og
dagtilbudsledere.

Status på førskolegrupperne:

Generelt fremgår det, at etableringen af førskolegrupperne har givet børnehavebørnene en bedre overgang til skolerne.
Der er også flere opmærksomhedspunkter i forhold til fremtidigt forbedringspotentiale, herunder fokus på personale og
rammer. Nedenstående er en opsummering af pointer for henholdsvis dagtilbuddene og skolerne.

Dagtilbuddene

1. Hvad har bidraget til at førskole har været en god oplevelse?

For dagtilbuddene har det været positivt, at der har været et fast aktivitetsskema med forskellige aktiviteter i stedet for
fag, trivselsopsporing i dagtilbud og børn opdelt i mindre grupper. Derudover har det været godt med en meget
tilgængelig SFO-leder, kendte og kompetente voksne samt stort fagligt engagement. Klassedannelsen har fungeret
nemmere, da børnene og de voksne kendte hinanden i forvejen, og det har været godt, at det pædagogiske arbejde, der var
lavet i børnehaven, blev fulgt i skolen.



2. Hvad er vigtigt at holde fast i fremover?

For dagtilbuddene er det vigtigt at fastholde en ordentlig normering for at sikre kvaliteten og tæt dialog mellem
skolepædagog og børnehaven på forhånd. Der skal sikres en fastholdelse af det aktuelle overgangsarbejde for de ældste
børn i dagtilbud, samt infomøder for forældrene fastholdes og afholdes i god tid.

3. Opmærksomhedspunkter:

For dagtilbuddene fremgår det, at der fremadrettet skal være ensartet struktur for det pædagogiske arbejde og
dokumentationen af dette. Der skal være fokus på at få skabt et positivt spisemiljø, og der er ønske om tilpasning af
personalenormeringen, så der er mere tid i ydertimerne.

Et andet opmærksomhedspunkt er et ønske om efteruddannelse for personalet, der har førskolegrupperne, samt bedre
kommunikation og tydelighed i rollefordelingen mellem skole og SFO, og herunder hvem der er kontaktpersonerne.

Skolerne:

1. Hvad har bidraget til, at førskole har været en god oplevelse?

På skoleområdet har det været positivt, at førskolegrupperne har givet mulighed for, at børnene inden skolestart får
opbygget en relation og får kendskab til de voksne, kommende klassekammerater, skolen og det miljø, som de møder
efter sommerferien, når de starter i 0.klasse. Derudover har det tætte og større samarbejde med 0.klasselederne været godt,
da de har haft bedre mulighed for at lære de kommende elever at kende.

2. Hvad er vigtigt at holde fast i fremover?

På skoleområdet fremhæves det, at især overgangsarbejdet er vigtigt at holde fast i. Dette indebærer god overlevering og
tæt samarbejde med børnehaverne. Inddragelse af børnehaveklasseledere er ligeledes vigtigt at holde fast i fremover.

3. Opmærksomhedspunkter:

På skoleområdet fremgår det, at man skal være opmærksom på rekruttering af medarbejdere til førskolen. For nogle har
det været udfordrende at rekruttere personale.

De fysiske rammer for etablering af førskolegrupper er også et opmærksomhedspunkt for skoledistrikterne. Flere skoler
har oplevet øget pres på lokaler og nogle har været nødsaget til at flytte børn rundt for at få det til at gå op.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen om status for opstart af
førskolegrupper til efterretning.

Beslutning

Orienteringen taget til efterretning.

Peter H.S. Kristensen var fraværende.



Bilag

Førskolegrupper bilag



Punkt 5: Tilretning af kapacitet efter ændring af børnehavealder

81.01.01-P21-1-21

Resume

Sagsforløb: BS

Børne og skoleudvalget besluttede den 12. december 2022, at der skulle oprettes stordagpleje for at imødegå
pasningsnings udfordringerne på 0-2 års området.

Børne- og Skoleudvalget skal beslutte om der skal arbejdes videre med oprettelsen af stordagpleje i Thise.

Fagcheferne deltager under punktet.

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget besluttede på sit møde 7. juni 2022 at følge intentionen i lovgivningen om
minimumsnormeringer, og dermed hæve alderen for børns overgang til børnehave fra de nuværende 2 år og 10 måneder
til 3 år.

Den højere alder for børnehavestart medfører et behov for at øge antallet af pladser til børn i alderen 0-3 år, idet alle børn
skal være 2 måneder længere i det pasningstilbud, som de har inden børnehavestarten.

Fagforvaltningen har beregnet, hvor mange ekstra pladser der er behov for til børn, inden de starter i børnehaven.

Beregningen er foretaget på baggrund af følgende:

1. Der er lavet et udtræk af, hvor mange børn med bopæl i Brønderslev Kommune i aldersgruppen 8 måneder til og
med 2 år og 11 måneder, der gør brug af et pasningstilbud. Udtrækket viser, at mellem 88 og 90% af børnene i den
nævnte aldersgruppe er i et pasningstilbud.

2. Der er ikke taget højde for, at børn fra andre kommuner kan optages i Brønderslev Kommunes i pasningstilbud eller
for eventuelle tilflyttere.

Ved fastsættelse af kapaciteten på området, er der taget udgangspunkt i følgende forudsætninger:

1. Opnormering af 17 vuggestuepladser, som blev vedtaget i forbindelse med budget 2022, er medregnet i kapaciteten.
2. Udvidelsen af 20 vuggestuepladser i Børnehuset Galaksen, vedtaget på byrådsmøde den 1. marts 2023 er medregnet

i kapaciteten.
3. Etablering af stordagpleje i Thise, vedtaget på byrådsmøde den 1. marts 2023 er medregnet i kapaciteten.
4. Det er lagt til grund for beregningen af den ekstra pasningskapacitet til aldersgruppen 8 måneder til 2 år og 11

måneder, at en kommunal dagplejer i gennemsnit har 4 børn i pasning.
5. Det er forudsat, at de 28 private børnepassere, som har været godkendt til pasning af børn i perioden januar-juni

2023 og i gennemsnit har passet 114 børn fortsætter med dette. Kommunen har dog ikke råderet over disse pladser.
6. Børnehuset Brundur er medregnet med en kapacitet på 20 vuggestuebørn. De har pt. grundet lukning af den private

institution Stjernestunden en opnormering til 30 børn, som langsomt udfases. Det vil være muligt at forlænge en
opnormering i Børnehuset Brundur.



Med baggrund i de nævnte forudsætninger, vil der med et pasningsbehov på mellem 88-90% af aldersgruppen til januar
2024 være behov for yderligere 21-39 pladser til børn i aldersgruppen 0-3 år.

Behovet for det ekstra antal pladser er fordelt således mellem område Øst og Vest: Område Øst har behov for en udvidelse
af pladsantallet på mellem 2 og 10. Område Vest har behov for en udvidelse af pladstantallet på mellem 19 og 28.

På møde i Børne- skoleudvalget den 7. juni 2022, hvor det besluttedes at ændre alderen for børnenes start i børnehave til 3
år, var forudsætningen, at børnene skulle fortsætte i deres eksisterende pasningstilbud til de fylder 3 år.

Pladsbehovet til januar 2024 svarer til, at der i Brønderslev Kommune mangler mellem 6 og 10 dagplejere. Der har været
igangsat en række tiltag for rekruttering af dagplejere, hvilket Børne- og Skoleudvalget er informeret om på møde den 15.
november og 12. december 2022. Der arbejdes fortsat aktivt med at rekruttere dagplejere. Det vurderes dog ikke at være
muligt at rekruttere det nødvendige antal dagplejere til at dække behovet i januar 2024.

På Børne- og Skoleudvalgets møde den 12. december 2022, blev der lavet en prioriteret rækkefølge af tiltag for at
imødekomme kapacitetsudfordringerne i Brønderslev by. Der er efterfølgende udvidet med 20 vuggestuepladser i den
integrerede institution Galaksen og etableret en stordagpleje i Thise med opstart medio august 2023.

Muligheden for opkøb af den tidligere private institution Stjernestundens lokaler er undersøgt. Lokalerne er ikke vurderet
egnede til vuggestuedrift.

Det næste tiltag, der blev prioriteret på udvalgsmødet den 12. december 2022, var etablering af en pavillon ved
Børnehuset Fasanen. Løsningen indebærer, at der etableres en pavillon til børnehavebørn, og at der indrettes en stue med
yderligere 20 vuggestuepladser i den nuværende bygning. Dette vil medføre en estimeret anlægsomkostning på ca.
100.000 kr. samt estimerede etableringsomkostninger til møbler, legetøj mv. på ca. 40.000 kr. Der skal søges om
byggetilladelse, og efterfølgende skal der laves tilslutning af kloak, vand og strøm. Der er ikke foretaget en konkret
beregning af tilslutningsudgifterne og tidsperspektivet hertil.

Alternativt kan det besluttes, at der efter 1. januar 2023 fortsat optages nogle børn i børnehave med den nuværende
børnehavestartalder på 2 år og 10 måneder. Ved valget af denne løsning vil etableringsomkostningerne til en pavillon
kunne spares. Der er ikke regnet på, hvilken udgift til øget personalenormering i børnehaverne denne løsning vil medføre,
da udgiften afhænger af antallet af børn under 3 år, som optages i børnehaverne. Det er en forudsætning, at
minimumsnormeringen svarende til barnets alder opretholdes, når børn under 3 år går i børnehave, hvilket vil medføre en
øget driftsudgift, ift. hvis børnene forbliver i dagpleje.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at Børne- og Skoleudvalget beslutter, hvordan kapacitetsudfordringerne til
børn mellem 2 år og 10 måneder til 3 år skal løses fra januar 2024.

Beslutning fra Børne- og Skoleudvalget, 15. august 2023, pkt. 15:



Der skal stadig arbejdes målrettet på at rekruttere dagplejere. Brundur pladserne opjusteres. Der kan optages børn tidligere
i børnehaven som foreslået i sagsfremstillingen efter en drøftelse med forældre. SF, A og K ønsker en varig
institutionsløsning i Brønderslev. LA ønsker at afsøge nye former for dagpleje.

Supplerende sagsfremstilling til mødet i Børne- og Skoleudvalget den 26. september 2023:

BUPL har klaget til Ankestyrelsen og bedt dem vurdere om oprettelsen af en stordagpleje i et andet hjem er inden for
dagtilbudslovens rammer. Det vides ikke, hvornår der træffes en afgørelse i sagen.

Børne- og Skoleudvalget skal på den baggrund beslutte om, arbejdet med stordagplejen skal udskydes til udfaldet af sagen
i Ankestyrelsen kendes, eller om der skal arbejdes videre med oprettelsen af stordagplejen i Thise.

Beslutning

Udvalget afventer ankestyrelsens afgørelse inden der eventuelt arbejdes videre med stordagpleje i Thise.

Peter H.S. Kristensen var fraværende.



Punkt 6: Danmarkskort over omgørelsesprocenter på socialområdet for
2022

27.12.16-P07-2-23

Resume

Sagsforløb: DIR/HAR/ÆR/SHS/BS/ÆO/BE/BY

Social-, Bolig- og Ældreministeriet udgiver årligt et Danmarkskort med statistik over de kommunale afgørelser på
socialområdet, som Ankestyrelsen har omgjort.

Byrådet skal behandle Danmarkskortet og tage stilling til, hvorvidt der er behov for at udarbejde en handlingsplan for at
styrke den juridiske kvalitet i kommunens sagsbehandling.

Brønderslev Kommune har i 2022 truffet 6.958 afgørelser på socialområdet. 91 heraf er blevet påklaget til Ankestyrelsen,
hvoraf 53 afgørelser er blevet omgjort af Ankestyrelsen. Det svarer til en omgørelsesprocent på 58 %, hvilket er højere
end sidste år og højere end landsplan. Fagforvaltningerne foreslår på den baggrund, at Brønderslev Kommune udarbejder
en handlingsplan.

Sagen fremsendes til Byrådet til drøftelse og godkendelse.

Sagsfremstilling

Som et led i sagsbehandlingen på socialområdet træffer kommunerne mange afgørelser. I en lille del af disse afgørelser
bliver der klaget over udfaldet. Når en borger klager over en afgørelse på socialområdet, skal Ankestyrelsen behandle
klagen og tage stilling til, om kommunens afgørelse skal omgøres.

Social-, Bolig- og Ældreministeriet udgiver årligt et Danmarkskort med det forudgående års statistik over
omgørelsesprocenterne på socialområdet.

Som et led i en aftale om at styrke borgernes retssikkerhed, skal Byrådet behandle Danmarkskortet og tage stilling til,
hvorvidt der er behov for at udarbejde en handlingsplan for at styrke den juridiske kvalitet i kommunens sagsbehandling.

Ankestyrelsen anvender følgende begreber i behandlingen af ankeafgørelser:

Stadfæstelse: Ankestyrelsen er enig i kommunens afgørelse. Der sker ingen ændringer for borgeren, der har klaget.
Hjemvisning: Ankestyrelsen kan på det foreliggende grundlag hverken tiltræde eller omgøre kommunens afgørelse,
og sender den tilbage til fornyet vurdering og afgørelse. Det sker typisk, hvis Ankestyrelsen vurderer, at der
mangler væsentlige oplysninger i sagen, eller der er sket sagsbehandlingsfejl.
Ændring/ophævelse: Ankestyrelsen er helt eller delvist uenig i kommunens afgørelse og ændrer eller ophæver den.

Når Ankestyrelsen hjemviser, ændrer eller ophæver en afgørelse, som kommunen har foretaget, er der tale om en
omgørelse. Danmarkskortet er en opgørelse af omgørelsesprocenterne på socialområdet. Danmarkskortet for 2022 (som



udkom i juni 2023) findes her: https://sm.dk/danmarkskort/2023. Der er tale om et interaktivt kort, og det kan derfor ikke
vedlægges som bilag.

Der laves tre Danmarkskort, som er baseret på:

1. Alle omgørelser på socialområdet
2. Specifikke ydelser på børnehandicap-området
3. Specifikke ydelser på voksenhandicap-området

Brønderslev Kommunes omgørelsesprocent ligger i 2022 på 58 %. Det er højere end landsgennemsnittet for 2022 på 37,5
%, og det er højere end kommunens omgørelsesprocent i 2021, som var på 33 %.

Det skal bemærkes, at omgørelsesprocenten i Brønderslev Kommune er baseret på 53 sager i 2022. Kommunen har i alt
foretaget 6.958 afgørelser i 2022 på socialområdet, hvilket fremgår af tabellen nedenfor. 91 heraf er påklaget til
Ankestyrelsen, hvoraf 53 er blevet omgjort.

Afgørelser på socialområdet i 2022 i Brønderslev Kommune

Område Antal
afgørelser

Heraf antal afgørelser
påklaget til Ankestyrelsen

Heraf antal
omgjorte
afgørelser

Børn og Familie 1.422 23 16

Unge 914 15 11

Det specialiserede
voksenområde (DSO)

467 18 8

Ældre og Hjælpemidler 4.155 35 18

I alt 6.958 91 53

Et nærmere kig på de 53 omgørelser i 2022 viser, at de fordeler sig bredt på områder og ydelser. Dette fremgår af tabellen
nedenfor.

Omgørelser på socialområdet i Brønderslev Kommune i 2022

Område Bestemmelse Hjemvist Ændret/ophævet

Børn og familie Merudgiftsydelse § 41 3

Børnefaglig undersøgelse § 50 1

Samvær § 71 2

Forældrebetaling § 159 2 8

Unge (15-29 år) Tabt arbejdsfortjeneste §§ 42, 43 3

https://sm.dk/danmarkskort/2023


Forældrebetaling § 159 1

Socialpædagogisk bistand § 85 2 2

Aktivitets- og samværstilbud §
104

1

Midlertidigt botilbud § 107 2

Voksen (DSO) Bostøtte § 85 1

BPA § 96 1

Ledsageordning § 97 1

Merudgifter § 100 3 2

Ældre og
hjælpemidler

Hjemmehjælp § 83 5

Selvudpeget hjælp § 94-94b 1

Hjælpemidler § 112 7 3

Forbrugsgoder § 113 2

I alt 36 17

Afgørelser om forældrebetaling og hjælpemidler udgør den største andel af omgørelserne med i alt 21 sager, hvilket
fremgår af tabellen ovenfor. I forhold til forældrebetaling handler dette om en ny principafgørelse fra august 2022, som
der nu er justeret ind efter. I forhold til hjælpemidler handler flere af sagerne her også om en principafgørelse, hvor der
pågår en proces i samspil med KL og andre kommuner for at kvalitetssikre sagsbehandlingen.

På baggrund af Danmarkskortet og en omgørelsesprocent i 2022 i Brønderslev Kommune, der ligger højere end sidste år
og højere end niveauet på landsplan, foreslår Fagforvaltningerne for Børn og Kultur, Beskæftigelse, Sundhed og Velfærd,
at Brønderslev Kommune udarbejder en handlingsplan på området.

Målet med handlingsplanen vil være at styrke kvalitet i sagsbehandlingen på socialområdet. Elementerne heri vil være en
øget opmærksomhed på, at Ankestyrelsens afgørelser indgår i en læringsproces i den relevante afdeling og et fokus på
politisk orientering på området. Direktionen har den 15. august 2023 vedtaget en plan for den politiske behandling af
ankesager på social- og beskæftigelsesområdet. Heri indgår også, at alle ankesager fremsættes løbende til de politiske
fagudvalg.

Fagforvaltningerne for Børn og Kultur, Beskæftigelse og Sundhed og Velfærd foreslår, at Byrådet drøfter sagen og
godkender udkastet til en handlingsplan.

Personale

Ingen

Beslutning fra Direktionen, 29. august 2023, pkt. 5:

Direktionen anbefaler godkendelse med enkelte redaktionelle rettelser (task force samarbejde og nye principafgørelser).

Beslutning

Handleplanen indstilles godkendt.



Peter H.S. Kristensen var fraværende.

Bilag

Orientering fra Ankestyrelsen om opfølgning på danmarkskortet

Handlingsplan for styrkelse af den juridiske kvalitet i sagsbehandlingen på socialområdet



Punkt 7: Mødekalender 2024

00.22.04-G01-2-23

Resume

Sagsforløb: ØK/BY/SHS/ÆO/TM/TEMA/FK/BS/BE

Sekretariatet har udarbejdet forslag til mødekalender for 2024.

Byrådet skal tage stilling til forslag til mødekalender for 2024.

Sagsfremstilling

Sekretariatet har udarbejdet forslag til mødekalender for 2024 - baseret på tidligere vedtagne principper:

Der er planlagt ét møde pr. måned i alle udvalg og et møde pr. måned i Byrådet med forudgående temamøde.

Der holdes strategiseminar i foråret.

Der er mødefri i vinterferien (uge 8), i juli samt i efterårsferien (uge 42).

I uge 26 og 32 må der ikke være møder i de stående udvalg.

Der skal ikke være udvalgsmøder de dage, hvor der er temamøde i Byrådet.

Rådenes møder skal ligge senest i ugen før de stående udvalg, således udtalelser kan komme med ud på den
ordinære dagsorden

De stående udvalgs møder skal ligge senest i ugen før Økonomiudvalgets møder, således udtalelser kan komme
med ud på den ordinære dagsorden

Der er planlagt ét ekstra møde i både Økonomiudvalget og Byrådet i forbindelse med budgetbehandlingen.

Der er taget hensyn til KØF, KL’s Topmøde, Byrådets forårsseminar og budgetseminar.

Staben foreslår, at Byrådet godkender mødekalenderen for 2024.

Personale



Ingen.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 23. august 2023, pkt. 22:

Udsendes til kommentering i fagudvalgene inden endelig godkendelse i Byrådet.

Eskild S. Andersen og Lars E. Sørensen var fraværende.

Beslutning

Indstilles godkendt.

Peter H.S. Kristensen var fraværende.

Bilag

Mødekalender 2024



Punkt 8: Temadrøftelse - Barnets Lov

27.24.00-G01-25-23

Resume

Sagsforløb: BS/BE

Folketinget har vedtaget ny lovgivning på det specialiserede Børn- og Ungeområde.

Barnets Lov træder i kraft fra 1. januar 2024.

Fagcheferne deltager under punktet.

Sagsfremstilling

Fagforvaltningen for Børn og Kultur samt Beskæftigelse og Uddannelse har forberedt et oplæg om Barnets Lov og status i
Brønderslev Kommune.

Oplægget præsenteres på mødet.

Personale

Ingen.

Beslutning

Drøftet. Orienteringen taget til efterretning.

Peter H.S. Kristensen var fraværende.

Bilag

Temamøde om Barnets Lov - 26. september 2023.pptx



Punkt 9: Projektansøgning til Trygfonden om nye indsatser mod
skolevægring

17.27.00-P20-1-23

Resume

Sagsforløb: BS/BE

Trygfonden har oprettet en særpulje i Region Nordjylland, der har fokus på unges trivsel og uddannelse.

UngeCenter Brønderslev har udarbejdet en ansøgning til puljen om støtte til et projekt, der har til formål at afprøve to nye
metoder til unge med skolevægring.

Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget og Børne- og Skoleudvalget skal tage stilling til, om projektansøgningen til
Trygfonden kan godkendes.

Sagsfremstilling

Trygfonden har oprettet en særpulje i Region Nordjylland, der har fokus på unges trivsel og uddannelse. Der er 4 mio. kr.
i puljen, og ansøgningsfristen er den 1. oktober 2023.

UngeCenter Brønderslev har udarbejdet en ansøgning til puljen om støtte til et projekt. Projektet har til formål at afprøve
to nye metoder til unge mellem 15 og 17 år med begyndende eller massiv skolevægring.

Baggrunden for projektet er, at UngeCentret i stigende grad møder unge, der lider af skolevægring, og som får afbrudt
deres skoleforløb på grund af mistrivsel. UngeCentret tilbyder blandt andet rådgivning, kontaktperson, støtte i hjemmet og
ofte også samtaleterapi uden, at det nødvendigvis virker. UngeCentret ser behov for at afprøve nye metoder i et forsøg på
at "knække koden" i forhold til problemet med skolevægring.

UngeCentret vil derfor søge Trygfonden om støtte til at afprøve to nye og lovende metoder - neurofeedback og
hypnoterapi - som supplement til den eksisterende indsats.

Neurofeedback er en form for træning af hjernen, der kan mindske symptomer på mental ustabilitet forbundet med
ADHD, angst, stress, depression m.m. Metoden virker ved, at elektroder aflæser hjernens aktivitet, mens en person følger
et computerspil eller en film på en skærm. Mister personen fokus på spillet eller filmen, bliver lyd og billede mere
utydeligt. Hjernen trænes dermed til at holde fokus. En behandling tager 30-45 minutter og gentages 20-40 gange alt efter
progression. Hjørring, Ikast-Brande og Esbjerg Kommuner arbejder bl.a. med neurofeedback til forskellige målgrupper.

Hypnoterapi er en samtale- og terapiform, der har god effekt til behandling af bl.a. angst, fobier og funktionelle smerter.
Metoden virker ved, at personen bringes i en afslappet tilstand, hvor hjernen er mere modtagelig for læring. Personen er
vågen og kan til enhver til afbryde samtalen. Aarhus Kommune har gode erfaringer med at anvende hypnoterapi til børn
og unge i mistrivsel.



En fordel ved begge metoder er, at der kan indtræde en effekt efter få behandlingsgange, og der ses ingen eller få
bivirkninger. Der er ikke evidens for metoderne, således at de er en del af Sundhedsstyrelsens retningslinjer. Flere
forskningsprojekter har dog dokumenteret en effekt, og flere kommuner anvender og afprøver i dag de to metoder.

UngeCentret vil anvende eksterne leverandører af neurofeedback og hypnoterapi og lægge vægt på, at leverandørerne er
fagligt kompetente og så lokalt placerede som muligt. Det giver mulighed for, at indsatserne kan ydes både i hjemmet, hos
udførerne og eventuelt på skolerne alt efter, hvad der er optimalt for den enkeltes forløb.

UngeCentret forventer at kunne afprøve metoderne sammen med 16 unge i løbet af en 2-årig projektperiode. Såfremt
projektet viser positive resultater, vil UngeCentret prioritere indsatsen inden for eksisterende rammer.

Fagforvaltningen for Beskæftigelse foreslår, at Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget og Børne- og Skoleudvalget
godkender projektansøgningen til Trygfonden.

Personale

Ingen.

Økonomi

Der er ingen økonomi for udvalget, derfor er der intet at bemærke.

Beslutning

Børne- og Skoleudvalget vil opfordre fagforvaltningerne til, at sådanne ansøgninger fremadrettet laves i et samarbejdet.
Indstilles godkendt såfremt Beskæftigelses- og Uddannelsesudvalget godkender dette. Henning Jørgensen (SF) kan ikke
godkende ansøgningen.

Peter H.S. Kristensen var fraværende.

Bilag

Projektansøgning - Trygfonden

Budget - projekt - Trygfonden



Punkt 10: Årshjul for Børne- og Skoleudvalget

00.22.04-G01-2-20

Resume

Sagsforløb: BS

Fagforvaltningen for Børn og Kultur har udarbejdet et årshjul med oversigt over planlagte dagsordenspunkter til de
kommende møder i Børne- og Skoleudvalget.

Årshjulet er vedlagt til udvalgets orientering.

Fagcheferne deltager under dette punkt.

Sagsfremstilling

Det vedlagte årshjul er udarbejdet med henblik på at give udvalget et overblik over planlagte punkter til Børne- og
Skoleudvalgets møder i 2023.

Der kommer løbende yderligere punkter på de enkelte møder, ligesom der vil kunne ske flytning af tidspunktet for de
enkelte punkters behandling.

Børne- og Skoleudvalget vil på hvert møde få forelagt det opdaterede årshjul.

Fagforvaltningen for Børn og Kultur foreslår, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen om årshjulet for udvalgets
møder 2023 til efterretning.

Beslutning

Orienteringen taget til efterretning.

Peter H.S. Kristensen var fraværende.

Bilag

Årshjul 2023, Børne- og Skoleudvalget



Punkt 11: Orientering - åben

00.22.04-P35-7-21

Resume

Sagsforløb: BS

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget orienteres om:

tilsyn opholdssted
SFO

Beslutning

Orienteringen taget til efterretning.

Peter H.S. Kristensen var fraværende.



Punkt 12: Lukket: Frigivelse af midler

00.30.08-P19-3-19

Finansieringen godkendt. Midlerne indstilles frigivet.

Peter H.S. Kristensen var fraværende.



Punkt 13: Lukket: Orientering fra Ankestyrelsen - Afgørelser vedrørende
klager

00.01.00-I02-3-20

Orienteringen taget til efterretning.

Peter H.S. Kristensen var fraværende.



Punkt 14: Lukket: Godkendelse af beslutningsprotokol

00.22.04-P35-7-21

Godkendt.

Peter H.S. Kristensen var fraværende.
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